
 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,          
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

Kritéria 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

TECHNIK CNC DŘEVOOBRÁBĚCÍCH STROJŮ    kód oboru: 33-41-L/01            
Počet žáků přijímaných v 1. kole přijímacího řízení:                      24 žáků 

Uchazeči o studium ve školním roce 2025/2026 ve výše uvedeném oboru budou přijati na 

základě těchto kritérií: 

1. Prospěch ze Základní školy. 

2. Výsledky jednotné přijímací zkoušky 

• 1. řádný termín: 11. 04. 2025 

• 2. řádný termín: 14. 04. 2025 

• 1. náhradní termín: 29. 04. 2025 

• 2. náhradní termín: 30. 04. 2025 

3. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání v příslušném oboru potvrzena lékařem.  

4. Rozhovor k ověření znalosti českého jazyka u uchazečů, kterým bude na jejich žádost 

prominuta jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury podle §20 odst. 4 

školského zákona.          

ad 1. Dosažený prospěch ve sledovaném období, kterým se rozumí 1. a 2. pololetí 

předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku, ve kterém uchazeč plní nebo splnil 

povinnou školní docházku. Pokud by do sledovaného období spadalo hodnocení za II. pololetí 

školního roku 2019/2020, započítá se duplicitně hodnocení za I. pololetí tohoto školního roku. 

U slovních hodnocení mají základní školy povinnost převést toto hodnocení do podoby číselné 

klasifikace. 

U uchazečů dle zákona Lex Ukrajina uchazeč doloží doklad o předchozím vzdělání, nebo čestné 

prohlášení prokazující předchozí vzdělávání uchazeče v případě, že tyto doklady nemá k 

dispozici. Po doložení dokladu o dosaženém vzdělání bude hodnocení převedeno na českou 

hodnotící škálu.                                         

Výpočet bodů hodnocení: maximálně 60 bodů = (součet bodů za průměrný prospěch 

z jednotlivých pololetí vypočtený na dvě desetinná místa, viz. tabulka pro přepočet bodů). 

 

ad 2. Výsledky jednotné přijímací zkoušky: maximálně 100 bodů 

Uchazeči po vykonání jednotné přijímací zkoušky, budou seřazeni podle výsledného součtu 

bodů získaných u zkoušek z českého jazyka a literatury a matematiky, sestupně a získají za 1. 

pořadí 100 a další po 2 bodech méně. Tj. 1. 100 bodů, 2. 98. bodů, 3. 96 bodů atd. Každý 

uchazeč může písemné testy z českého jazyka a literatury a matematiky konat dvakrát. Pokud 

uchazeč konal zkoušky v obou termínech, započítává se mu do celkového hodnocení vždy lepší 

výsledek z obou testů. Podíl jednotné přijímací zkoušky na celkovém hodnocení je 62,5%.  

U uchazečů se zdravotním znevýhodněním nebo specifickou poruchou učení, kteří 

doloží k přihlášce písemné vyjádření pedagogicko-psychologické poradny, budou podmínky k 

vykonání přijímací zkoušky přizpůsobeny vzhledem k předloženému doporučení. 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,          
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

ad 3. Podmínky zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání, onemocnění nebo zdravotní 

obtíže ke vzdělávání se stanoví v příloze č. 2 nařízení vlády č. 211/2010 Sb. a jsou zapracovány 

do jednotlivých posudků zdravotní způsobilosti oborů vzdělávání, které uchazeč, potvrzené 

lékařem doloží k přihlášce jako samostatnou přílohu. 

 

ad 4. Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve 

škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle §20 

odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. Znalost českého 

jazyka a literatury, která je nezbytná pro vzdělávání, se u těchto osob ověří rozhovorem. Za 

osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se považují 

všichni uchazeči o střední vzdělání, kteří spolu s přihláškou ke střednímu vzdělávání předloží 

vysvědčení získané z posledních dvou ročníků školy mimo území České republiky. Cizincům 

podle zákona 67/2022 Sb. můžou být na základě jejich žádosti uzpůsobeny podmínky 

přijímacího řízení v souladu s Opatřením obecné povahy MŠMT Č. j.: MSMT-29772/2022-1. 

Rozhovor bude v souladu s RVP ZV, vzdělávací předmět Český jazyk a literatura. Bude 

probíhat komisionální formou před tříčlennou komisí. Termín rozhovoru bude stanoven 

ředitelem školy v rozmezí od 15. března do 23. dubna 2025. Uchazeč bude mít 15 minut na 

přípravu, časový rozsah rozhovoru je stanoven na 15 minut. Rozhovor bude probíhat nad 

pracovním listem, který bude mít uchazeč k dispozici již v průběhu přípravy. Pracovní list bude 

obsahovat text prověřující čtení s porozuměním, popis a porovnání obrázků. Součástí rozhovoru 

budou také otázky na téma škola, rodina, zájmy a život v ČR. Otázky budou formulovány tak, 

aby byly prověřeny základní gramatické kategorie a syntax na dané úrovni. Na závěr bude 

krátká diskuse nad textem v pracovním listu.  

Průběh rozhovoru:  1) čtení s porozuměním,  

        2) popis a porovnání obrázků,  

        3) otázky prověřující srozumitelné užití gramatických kategorií a syntaxe,    

        4) diskuse nad textem.  

Hodnocení rozhovoru: Maximální počet bodů je 50. Každá část bude hodnocena samostatně, 

uchazeč může získat v každé části 0 až 12,5 bodů.                                                              

  

V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 160 bodů. Uchazeči budou seřazeni sestupně 

podle počtu dosažených bodů (dle kritérií 1, 2 a 4). Přijati budou uchazeči, kteří se dle počtu 

bodů umístí v pořadí do místa určeného počtem přijímaných uchazečů. 

Při rovnosti získaných bodů bude mezi uchazeči rozhodnuto na základě: 

1) lepšího bodového výsledku přijímací zkoušky z matematiky, 

2) lepšího bodového výsledku přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,          
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

Další informace se řídí ustanovením MŠMT podle §5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v 

oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 

vojsk Ruské federace.                                                                                                                                  

Cizinec (podle §1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace) má na základě žádosti 

připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Uchazeč, spolu se žádosti o prominutí konání jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 

literatury nebo žádosti o konání jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce 

(podle §1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace) doloží, že je cizincem. 

V případě, že bude test z Českého jazyka a literatury pro cizince v českém jazyce, je časový 

limit na vypracování testu navýšen o 25% + žák má právo použít překladový slovník. 

 

V Ostravě, 29. 01. 2025              Mgr. Lukáš Šubert                 

ředitel 

 
 

 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz


 

    
 

 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava,          
příspěvková organizace 

 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 
U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
ID datové schránky: p8pfwmx / Elektronická podatelna: sssd@po-msk.cz 
tel: 597 494 101 / email: sekretariat@soustav-ostrava.cz / web: www.soustav-ostrava.cz                                                                                                                                                                      
IČ: 00845213 / DIČ: CZ00845213 / č. ú.: KB Ostrava 72433761/0100 

 

 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
účel vydání posudku:  posouzení zdravotního stavu a zdravotní způsobilosti žáka ke vzdělávání  
druh prohlídky:  uchazeč o vzdělávání 

 

Jméno: Příjmení: 

Datum narození: Bydliště: 

 

Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání v 
tomto oboru vzdělávání podle přílohy č. 2 nařízení vlády č. 211/2010 Sb., jsou: 

Obor vzdělání: 33-41-L/01 Technik CNC dřevoobráběcích strojů 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž   páteře v 
případě, že je nezbytné postupovat podle §67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle §67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací  v 
případě, že je nezbytné postupovat podle §67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
8a. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, pokud 
nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném prostředí. 
9a. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, 
týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo 
činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle §67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona. 
20. Závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku v případě, že je nezbytné postupovat podle §67 
odst. 2 věta druhá školského zákona. 
22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky 
na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle §67 odst. 2 
věta druhá školského zákona. 

Závěr o zdravotní způsobilosti   

Posuzovaná osoba je*/není*zdravotně způsobilá pro vzdělávání v oboru vzdělání  

33-41-L/01 Technik CNC dřevoobráběcích strojů.                               *nehodící se škrtněte                                                     
 

                                                                                              
datum vydání posudku 

 

 

razítko a podpis posuzujícího lékaře 
                                                                                                                        

jméno a přijmení posuzujícího lékaře 

 

                                                                                                                          

                                           převzal dne 

 

podpis posuzované osoby(zákonného zástupce) 

 

mailto:sekretariat@soustav-ostrava.cz
file:///C:/Users/adminskoly/Downloads/www.soustav-ostrava.cz

	Technik CNC dřevoobráběcích strojů.pdf
	Lékařský posudek-Technik CNC dřevoob. strojů.pdf



